



SISTEMA SANITARIO REGIONALE

ASL
VITERBO

U.O.C. E-PROCUREMENT
SETTORE PRODOTTI E DIAGNOSTICI
TEL 0761 237838
FAX 0761 237837
simona.stefanoni@asl.vt.it



PROT. N° 23036

VITERBO, 23 MAR. 2016

A tutte le ditte interessate

Oggetto: Gara mediante procedura aperta ai sensi dell'art. 55 del D.L.vo n. 163/2006 e ss.mm.ii., avente ad oggetto la fornitura di Dispositivi medici per Chirurgia Vascolare e Radiologia Interventistica occorrenti all'Azienda USL di Viterbo per la durata di diciotto mesi.

CHIARIMENTI DI GARA

Con la presente si risponde ai quesiti inoltrati via fax ed e-mail che di seguito si riportano:

1) *"Si chiede di confermare che i prezzi posti sono a base d'asta e quindi non superabili"*

RISPOSTA: si conferma che i prezzi posti sono a base d'asta e quindi non superabili.

2) *"Si rileva che i prezzi indicati nella gara in esame non consentono di presentare un'offerta economica congrua, a causa della presenza di misure diverse che comportano prezzi diversi, per i seguenti lotti: 135 - 138 A - 138 B"*

RISPOSTA: in caso di prezzi diversi per le diverse misure, per i lotti sopra indicati, si chiede di quotare la misura più grande offerta.

3) *Come richiesto al punto 2c del capitolato speciale "limitatamente alla lettera c) l'inesistenza della causa di esclusione ivi indicata dovrà essere attestata anche con riferimento ai soggetti cessati dalla carica nel triennio precedente alla pubblicazione del bando". Si chiese di confermare che trattasi di refuso e che i soggetti cessati da indicare si riferiscono all'anno precedente alla pubblicazione del bando.*

RISPOSTA: si conferma che trattasi di refuso. I soggetti cessati da indicare si riferiscono all'anno precedente alla pubblicazione del bando.

4) *Chiarimento riferimenti bibliografici: si richiede di poter presentare la documentazione scientifica ufficiale così come presentata e accettata da tutte le riviste internazionali, ovvero redatta in lingua inglese.*

RISPOSTA: si conferma di poter presentare la documentazione scientifica ufficiale redatta in lingua inglese.

5) *si richiede di voler confermare che l'offerta economica vada redatta su nostro modello seguendo le Vs. indicazioni.*

RISPOSTA: si conferma che l'offerta economica deve essere redatta su nostro modello secondo le nostre indicazioni.



6) "Per i lotti 19A e 19B si chiede una possibile revisione degli importi a base d'asta"
RISPOSTA: non è possibile procedere alla revisione degli importi a base d'asta.

7) in merito al lotto n.110 nell'allegato B e nell'allegato A viene richiesto semplicemente un PORT (quindi presumibilmente un PORT VENOSO), mentre nell'allegato C si richiede un PORT per accesso arterioso. Vi chiediamo di chiarire se bisogna offrire un PORT venoso o un PORT arterioso.
RISPOSTA: nel lotto n.110 si richiede un PORT Venoso.

8) la composizione del lotto 115 è eccessivamente penalizzante e limitativa della massima concorrenza e partecipazione. Pertanto vi chiediamo di modificare in autotutela il metodo di aggiudicazione a Lotto intero.

RISPOSTA: l'aggregazione in sub-lotti è stata effettuata per motivi di omogeneità di prodotti e per evitare l'eccessivo frazionamento. Si conferma il metodo di aggiudicazione a lotto intero.

9) Al fine di ottemperare in maniera esaustiva alle richieste e descrizioni previste nel capitolato tecnico (all.A) ed al solo scopo del completamento della gamma proposta, si richiede di chiarire se l'offerta di prodotti simili, aventi medesimo CND e quotazione, sia da considerarsi causa esclusione.

RISPOSTA: la commissione giudicatrice valuterà l'ammissibilità di offerte funzionalmente equipollenti rispetto ai prodotti richiesti.

10) Si richiede la verifica dell'allegato B lotto 28C : in esso Il prezzo di riferimento per le spirali a rilascio controllato risulta incongruente rispetto ai prezzi medi praticati per analoghe forniture.

RISPOSTA: Si conferma il prezzo indicato.

11) Nell'allegato B lotto 39 Rif. F non viene menzionato né la base d'asta né la quantità presunta. Si richiede cortesemente la revisione.

RISPOSTA: l'allegato B risulta essere debitamente compilato. Si prega di controllare meglio.

12) Nell'allegato B lotto 115 è alterata la numerazione dei sub lotti. Si chiede di confermare che si possa far riferimento alla numerazione dell'allegato A

RISPOSTA: si conferma la numerazione dell'allegato A.

13) Si richiede se la bibliografia a carattere internazionale e le certificazioni rilasciate da organismi internazionali possano essere inserita in lingua inglese.

RISPOSTA: Si conferma la possibilità di inserire in lingua inglese la bibliografia e le certificazioni di cui sopra.

14) Si richiede inoltre la possibilità di inserire la bibliografia su solo supporto informatico CD-ROM, data la corposità della stessa.

RISPOSTA: si conferma la possibilità di inserire la bibliografia su solo supporto informatico CD-ROM.

15) si richiede l'adeguamento delle penali di cui all'art. 4.3 del capitolato speciale con quanto stabilito dalla vigente normativa, con espressa previsione di un limite massimo che non superi il 10% dell'ammontare netto contrattuale della fornitura.

RISPOSTA: si prende atto delle osservazioni in merito alla quantificazione delle penali, ma si ribadisce quanto espresso dal capitolato di gara, elaborato su considerazioni attinenti alla natura delle forniture oggetto di gara. Si terrà comunque conto del limite massimo sul totale fornitura,



ma rimane fissato il limite sulle singole forniture, il cui ritardo o la cui mancata consegna viene valutato della massima gravità.

16) Si richiede di specificare meglio cosa si intende per disponibilità all'affiancamento di personale specializzato durante gli interventi.

RISPOSTA: trattasi di refuso, tale richiesta non deve essere presa in considerazione dalle ditte offerenti.

17) si richiede di confermare la base d'asta per i lotti n.82 e 83 e di specificare se si riferisce ad un singolo prodotto o alla somma dei prodotti che li compongono.

RISPOSTA: si conferma la base d'asta e si specifica che si riferisce al singolo prodotto.

18) vi è tolleranza nelle misura indicate di un + o - 10%?

RISPOSTA: si conferma la tolleranza del 10%.

19) si chiedono chiarimenti per la gara in oggetto, Lotto nr 62: E' possibile rispondere con un Endoprotesi trimodulare e non bimodulare, avente le stesse caratteristiche da Voi riportate ma sprovvista di aorto-uni-iliaca? Inoltre se per basso profilo si intende uguale e inferiore ai 16Fr.

RISPOSTA: gli interessati possono rispondere con endoprotesi trimodulare, anche sprovvista di aorto-uni-iliaca. Per basso profilo si intende uguale e inferiore ai 16Fr.

20) lotto 81 - pezza laparotomia si richiede di indicare le dimensioni?

RISPOSTA: cm 20x40 circa.

21) lotto 81 - cuffia copri paratia mobile a L - con o senza elastico?

RISPOSTA: senza elastico.

22) lotto 81 - siringhe 10 -20ml si prega indicarne i colori

RISPOSTA: possibilmente con colori diversi.

23) lotto 94 - Kit ciotole sterili monouso. Preghiamo chiarire se il prezzo a base d'asta da Voi indicato si riferisce alla singola ciotola o al kit

RISPOSTA: il prezzo indicato si riferisce alla singola ciotola.

24) lotto 7 - 8 -13- 17 - 82 - si chiede di confermare le basi d'asta.

RISPOSTA: si confermano le basi d'asta.

25) lotto 8 -13- 17 - 83 - 40 - si chiede di confermare la suddivisione in sub-lotti e l'aggiudicazione per lotto infrazionabile.

RISPOSTA: si confermano la suddivisione in sub-lotti e l'aggiudicazione per lotto infrazionabile.

Il Responsabile Ufficio del Procedimento
Dr. Giovanni Firmani